
UCHWAŁA NR XXXII/194/2021 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2021 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIII/153/2020 Rady Gminy Olszówka z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Olszówka na 2021 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 118/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.01.2021 r, 
- Zarządzeniem Nr 123/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.01.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXIV/156/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.02.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXV/165/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.03.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 137/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 23.04.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVI/168/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 19.05.2021 r. , 
- Uchwałą Nr XXVII/176/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.06.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXVIII/181/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 23.07.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXIX/183/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 31.08.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 153/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 22.09.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXX/185/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 18.10.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 157/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 29.10.2021 r., 
- Uchwałą Nr XXXI/190/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 19.11.2021 r., 
- Zarządzeniem Nr 167/2021 Wójta Gminy Olszówka z dnia 10.12.2021 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 1.856.359,00 zł, tj. do kwoty 
26.651.838,84 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 36.500,00 zł, tj. do kwoty 22.914.371,37 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1.819.859,00 zł, tj. do kwoty 3.737.467,47 zł; 

2. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2021 rok zwiększa się o kwotę 36.500,00 zł, tj. do kwoty 
24.895.311,84 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 36.500,00 zł, tj. do kwoty 20.579.761,84 zł; 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Nadwyżka budżetu w kwocie 1.756.527,00 zł zostanie przeznaczona na spłaty rat kredytów 
oraz lokaty bankowe.”. 

4. W § 4 uchwały ust.2 kwotę planowanych rozchodów zwiększa się o 1.819.859,00 zł, tj. do kwoty 
2.356.527,00 zł; 

5. W § 10a uchwały Dochody z Funduszu COVID -19 ujęte w dziale 851 rozdział 85195 § 2180 zwiększa 
się o kwotę 500,00 zł, tj. do kwoty 26.654,00 zł, w tym: 

- na zadania zlecone gminie z administracji rządowej związane z transportem osób mających trudności 
w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CO-V-2, organizacji 
punktów informacji telefonicznej i gminnego koordynatora d.s szczepień zwiększa się o kwotę 500,00 zł, 
tj. do kwoty 16.654,00 zł, w tym na wydatki w dziale 851, rozdział 85195 § 4210 zwiększa się o kwotę 
500,00 zł, tj. do kwoty 1.438,00 zł; 

6. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 1.856.359,00 zł, w tym: 



Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne   1.855.859,00 
758    1.854.859,00 

 75802   1.819.859,00 
  6280  1.819.859,00 
 75814   35.000,00 
  0970  35.000,00 

855    1.000,00 
 85504   1.000,00 
  2690  1.000,00 

Dochody z Funduszu COVID-19 na realizacje zadań 
zleconych z administracji rządowej 

 
500,00 

851    500,00 
 85195   500,00 
  2180  500,00 

 Ogółem   1.856.359,00 

7. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 36.500,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy 3.500,00 39.500,00  

010    35.000,00 
 01010   35.000,00 
  4270  5.000,00 
  4300  30.000,00 

801   3.500,00 3.500,00 
 80103   2.500,00 
  2310  2.500,00 
 80104   1.000,00 
  4330  1.000,00 
 80113  3.500,00  
  4300 3.500,00  

855    1.000,00 
 85504   1.000,00 
  4010  1.000,00 

Wydatki zlecone z zakresu administracji rządowej z 
Funduszu COVID-19  500,00 

851    500,00 
 85195   500,00 
  4210  500,00 

 Ogółem  3.500,00 40.000,00 

8. W załączniku Nr 3 do Uchwały: 

1) rozchody gminy zwiększa się o kwotę 1.819.859,00 zł, w tym: 

- wprowadza się § 994 w kwocie 1.819.859,00 zł. 

Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

9. W załączniku Nr 6 do Uchwały zwiększa się dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 2.500,00 zł, w tym: 

- w dziale 801 rozdział 80103 § 2310 dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego zwiększa się o kwotę 2.500,00 zł. 



Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXII/194/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy 2021 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody  
905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

600.000,00  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  536.668,00 

994 Przelewy na rachunki lokat  1.819.859,00 
 RAZEM  600.000,00 2.356.527,00 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXII/194/2021 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 17 grudnia 2021 r. 

Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2021 rok 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 
1. Dotacje podmiotowe 138.500,00 
921 92116 2480 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Olszówce 138.500,00 

2. Dotacje celowe 335.600,00 
600 60014 2710 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na remonty dróg 

powiatowych na terenie gminy Olszówka 50.000,00 

600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowę dróg 
powiatowych: Nr 3437P w miejscowości Zawadka, Nr 3437P 
na odcinku Krzewata- Zawadka, Nr 3403P na odcinku Adamin 
Umień oraz Rozbiórkę istniejącego i budowę nowego obiektu 
mostowego w ciągu drogi powiatowej Nr 3404P w 
miejscowości Olszówka” 

200.000,00 

600 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy dróg 
powiatowych na terenie gminy Olszówka  15.800,00 

801 80103 2310 Dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego 26.500,00 

801 80103 2310 Dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego oddziału 
przedszkolnego 5.000,00 

801 80104 2310 Dotacje dla gminy Grzegorzew dla niepublicznego przedszkola 11.800,00 
801 80104 2310 Dotacje dla miasta Koła dla niepublicznego przedszkola 14.000,00 
801 80104 2310 Dotacje dla gminy Kłodawa dla niepublicznego przedszkola 7.000,00 
921 92116 2800 Dotacja dla instytucji kultury Gminnej Bibliotek Publicznej na 

zadanie „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” 5.500,00 

   Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 474.100,00 

II.   Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Opis Kwota dotacji 
1. Dotacje celowe 128.300,00 
010 01008 2830 Dotacja dla spółek wodnych na utrzymanie urządzeń wodnych 40.000,00 

754 75412 2820 Dotacje dla jednostek OSP na pokrycie kosztów energii 
elektrycznej 15.000,00 

754 75412 2820 Dotacje dla jednostek OSP na zakup sprzętu ratowniczego 9.300,00 

754 75412 6230 Dotacja celowa dla OSP Ostrów na zakup zestawu narzędzi 
hydraulicznych ratowniczych 24.000,00 

926 92605 2820 Dotacja na realizację zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu  40.000,00 

   Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych 128.300,00 

 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXII/194/2021 
Rady Gminy Olszówka 

z dnia 17 grudnia 2021 r. 

W/w Uchwałą zwiększa się dochody gminy o kwotę 1.856.359,00 zł, wydatki gminy zwiększa się o kwotę 
o kwotę 36.500,00 zł, zwiększa się rozchody gminy o kwotę 1.819.859,00 zł 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

W dz. 758 Różne rozliczenia: 

- wprowadza się plan dochodów z tytułu otrzymanych środków na uzupełnienie subwencji ogólnej w kwocie 
1.819.859,00 zł, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji w latach 2021-
2024, 

- w zakresie różnych rozliczeń finansowych zwiększa się plan pozostałych dochodów o kwotę 35.000,00, 
dotyczących głównie rozliczeń podatku VAT z roku bieżącego; 

W dz. 855 Rodzina – wprowadza się plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pracy na zadanie w zakresie 
wspierania rodziny , wynagrodzenie dla asystenta rodziny – 1.000,00 zł; 

Zwiększa się dochody z Funduszu COVID-19 (dz. 851 rozdział 85195) na realizację zadania zleconego 
z administracji rządowej dotyczącego transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do 
punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CO-V-2 o kwotę 500.00,00 zł. 

Zwiększenie planu wydatków dotyczy: 

W dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo – na gospodarkę wodociągową i sanitacyjną wsi – usługi związane z awarią 
sieci kanalizacyjnej w m. Olszówka – 35.000,00 zł, 

W dz. 855 Rodzina – na wspieranie rodziny, wynagrodzenie asystenta rodziny – 1.000,00 zł, 

W dz. 801 Oświata i wychowanie przeniesienia planu wydatków na zadania w zakresie wychowania 
przedszkolnego: zwiększa się wydatki na pokrycie kosztów w przedszkolach publicznych – 1.000,00 zł oraz 
wydatki na dotacje dla miasta i Gminy Kłodawa dla niepublicznego oddziału przedszkolnego w Górkach – 
2.500,00 zł, zmniejsza się dowozy uczniów do szkół – 3.500,00 zł, 

W zakresie wydatków zleconych z administracji rządowej z Funduszu COVID-19 – w dz. 851 Ochrona 
zdrowia– na zakupy paliwa w związku z dowozem osób na szczepienia zwiększenie o kwotę 500,00 zł. 

Otrzymane środki na uzupełnienie subwencji w kwocie 1.819.859,00 zł przeznacza się na rozchody- na lokaty 
bankowe. Środki te zostaną uruchomione w trakcie realizacji inwestycji w zakresie kanalizacji. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (15)

	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 8 Punkt 1 Tiret 1 (16)


	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 9 Tiret 1 (17)


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 2 Cyfra rzymska II

	 
	Uzasadnienie

		2021-12-16T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




